Inhaltsverzeichnis

Zu Thema und Methode

Die Bezeichnungsklassen 8
A Die satzgliedwertigen Personenbezeichnungen
AL, Eingliedrige satzgliedwertige PB 9
Al Der Eigenname 9
A.1.2. Antonomasien i
1.2.1 Appellative
1.2.2, Paraphrasen
A.2. Zweigliedrige satzgliedwertige PB 17
A.2.1. Pridikatsnomen (NI +V + NZ) 17
A.2.2. Pridikative (NI +V+P+ NZ) 18
2.2.1. Vergleiche
2.2.2. Pridikative Attribute
B. Die satzwertigen Personenbezeichnungen
B.1. Der Eigenname 18
B.2. Antonomasien (Appellative) 18
Zum Vorgehen 19
Die Personenbezeichnungen in den einzelnen Werken
ER Erec
I. Deskriptiver Teil 21
II. Interpretierender Teil 30
111, Zusammenfassung 81
Enite
I. Deskriptiver Teil 83
II1. Interpretierender Teil 90

III. .Zusammenfassung 117



GR Gregorius

1. Deskriptiver Teil 120
II. Interpretierender Teil Ié7
III. Zusammenfassung 160
Mutter
I. Deskriptiver Teil 163
11. Interpretierender Teil 168
I1I. Zusammenfassung 179
AH Heinrich
I. Deskriptiver Teil 180
I1. Interpretierender Teil 186
II1. Zusammenfassung 204
Middchen
I. Deskriptiver Teil 207
IT1. Interpretierender Teil 211
III. Zusammenfassung 226
W Iwein
I. Deskriptiver Teil 228
11. Interpretierender Teil 234
III. Zusammenfassung 286
Laudine
I. Deskriptiver Teil 288
IT1. Interpretierender Teil 292

I1I. Zusammenfassung 300



Lunete

1. Deskriptiver Teil
11. Interpretierender Teil
II1. Zusammenfassung

4, Zusammenfassung

Synoptische Verteilung der Bezeichnungsklassen
auf die einzelnen Personen

Graphische Verteilung der Bezeichnungsklassen
auf die einzelnen Personen

Erliuterung

Zu Funktion

Bibliographie

1.

W~ W N

Eigenname

Appellative
Umschreibungen
Pridikatsnomen
Vergleiche
Pridikative Attribute
Eigenname im Vokativ

Appellativ im Vokativ

der graphischen Darstellungen

und Leistung der Personenbezeichnungen

301
305
313

315

316

316
316
317
317
318
318
319
319

320

326

328



INHALTSVERZEICHNIS FUR ANHANG

Corpus der in Hartmanns Epen vorkommenden

Personenbezeichnungen

ER Erec

Eigenname 1
Appellative 13
Umschreibungen 21
Pridikatsnomen 21
Verglejche 23
Pridikative Attribute 24
Eigenname im Vokativ 24
Appellative im Vokativ 25
Enite

Eigenname 28
Appellative 32
Umschreibungen 40
Pridikatsnomen 40
Vergleiche 41
Pridikative Attribute 42
Eigenname im Vokativ 43
Appellative im Vokativ 43

GR Gregorius

Eigenname - 45
Appellati\/e 47
Umschreibungen 53
Pridikatsnomen ’ 54
Ve[glej che 56
Pridikative Attribute 56
Eigenname im Vokativ 57
Appellative im Vokativ 58
Mutter

Appellative 60
Umschrejbungen 64
pridikatsnomen 64
Vergleiche 64
pPridikative Attribute 65

Appellative im Vokativ 65




AH

Iw

Heinrich

Eigenname

Appellative
Umschreibungen
Prddikatsnomen
Vergleiche
Appellative im Vokativ

Mddchen

Appellative
Umschreibungen
Prddikatsnomen
Vergleiche
Prddikative Attribute
Appellative im Vokativ

Iwein

Eigenname

Appellative
Umschreibungen
Pradikatsnomen
Vergleiche
Prddikative Attribute
Eigenname im Vokativ
Appellative im Vokativ

Laudine

Eigenname

Appellative
Umschreibungen
Prddikatsnomen
Vergleiche

Pradikative Attribute
Appellative im Vokativ

Lunete

Eigenname

Appellative
Umschreibungen
Prddikatsnomen
Vergleiche

Pridikative Attribute
Eigenname im Vokativ
Appellative im Vokativ

67
68
70
70
71
71

72
75
75
76
76
76

78
82
89
376)
93
924
95
95

28

98
103
103
104
104
105

107
108
110
110
110
111
111
111



