Inhaltsverzeichnis

١.	Zu Thema	und M	ethode	1
2.	Die Bezeichnungsklassen			8
	Α.	Die s	atzgliedwertigen Personenbezeichnungen	
	A.1.	Eingl	iedrige satzgliedwertige PB	9
	A.1.1.	Der E	igenname	9
	A.1.2. 1.2.1 1.2.2	. Арр	omasien ellative aphrasen	11
	A.2.	Zweig	liedrige satzgliedwertige PB	17
	A.2.1.	Prädi	katsnomen $(N_1 + V + N_2)$	17
	A.2.2. 2.2.1 2.2.2	. Ver	kative (N _l + V + P + N ₂) gleiche dikative Attribute	18
	В.	Die s	atzwertigen Personenbezeichnungen	
	B.1.	Der E	igenname	18
	B.2.	Anton	omasien (Appellative)	18
	Zum Vor	gehen		19
3.	Die Personenbezeichnungen in den einzelnen Werken			
	ER	Erec		
		I.	Deskriptiver Teil	21
		II.	Interpretierender Teil	30
		III.	Zusammenfassung	81
		Enite	· ·	
		I.	Deskriptiver Teil	83
		II.	Interpretierender Teil	90
		III.	Zusammenfassung	117

GR	Gregorius				
	I.	Deskriptiver Teil	120		
	II.	Interpretierender Teil	127		
	III.	Zusammenfassung	160		
	Mutt	Mutter			
	I.	Deskriptiver Teil	163		
	II.	Interpretierender Teil	168		
	III.	Zusammenfassung	179		
АН	Heinrich				
	I.	Deskriptiver Teil	180		
	II.	Interpretierender Teil	186		
	III.	Zusammenfassung	204		
	Mädel	Mädchen			
	I.	Deskriptiver Teil	207		
	11.	Interpretierender Teil	211		
	III.	Zusammenfassung	226		
IW	Iweir	1			
	Ι.	Deskriptiver Teil	228		
	11.	Interpretierender Teil	_34		
	III.	Zusammenfassung	286		
	Laudine				
	I.	Deskriptiver Teil	288		
	II.	Interpretierender Teil	292		
	T T T	7us ammen fassung	200		

Lunete

	Ι.	Deskriptiver Teil	301
	II.	Interpretierender Teil	305
	111.	Zusammenfassung	313
4.	Zusammenfass	sung	
	Synoptische auf	Verteilung der Bezeichnungsklassen die einzelnen Personen	315
	Graphische 'auf	Verteilung der Bezeichnungsklassen die einzelnen Personen	316
	1.	Eigenname	316
	2.	Appellative	316
	3.	Umschreibungen	317
	4.	Prädikatsnomen	317
	5.	Vergleiche	318
	6.	Prädikative Attribute	318
	7.	Eigenname im Vokativ	319
	8.	Appellativ im Vokativ	319
	Erläuterung	der graphischen Darstellungen	320
	Zu Funktion	und Leistung der Personenbezeichnungen	326
Bibliogra	aphie		328

INHALTSVERZEICHNIS FÜR ANHANG

Corpus der in Hartmanns Epen vorkommenden

Personenbezeichnungen

ER	Erec	
	Eigenname	1
	Appellative	13
	Umschreibungen	21
	Prädikatsnomen	21
	<i>Vergleiche</i>	23
	Prädikative Attribute	24
	Eigenname im Vokativ	24
	Appellative im Vokativ	25
	Enite	
	Eigenname	28
	Appellative	32
	Umschreibungen	40
	Prädikatsnomen	40
	Verglei <i>c</i> he	41
	Prädikative Attribute	42
	Eigenname im Vokativ	43
	Appellative im Vokativ	43
GR	Gregorius	
	Eigenname	4 5
	Appellative	47
	Umschreibungen	53
	Prädikatsnomen	54
	Verglei <i>c</i> he	56
	Prädikative Attribute	56
	Eigenname im Vokativ	5 <i>7</i>
	Appellative im Vokativ	58
	Mutter	
	Appellative	60
	Umschreibungen	64
	Prädikatsnomen	64
	Vergleiche	64
	Prädikative Attribute	65
	Appallative im Vokativ	65

A H	Heinrich	
	Eigenname	67
	Appellative	68
	Umschreibungen	70
	Prädikatsnomen	70
	Vergleiche	71
	Appellative im Vokativ	71
	Mädchen	
	<i>Appellative</i>	72
	Umschreibungen	75
	Prädikatsnomen	75
	Vergleiche	76
	Prädikative Attribute	76
	Appellative im Vokativ	76
I W	Iwein	
	Eigenname	78
	Appellative	82
	Umschreibungen	89
	Prädikatsnomen	90
	Vergleiche	93
	Prädikative Attribute	94
	Eigenname im Vokativ	95
	Appellative im Vokativ	95
	Laudine	
	Eigenname	98
	Appellative	98
	Umschreibungen	103
	Prädikatsnomen	103
	Vergleiche	104
	Prädikative Attribute	104
	Appellative im Vokativ	105
	L unete	
	Eigenname	107
	Appellative	108
•	Umschreibungen	110
	Prädikatsnomen	110
	Vergleiche	110
	Prädikative Attribute	111
	Eigenname im Vokativ	111
	Appellative im Vokativ	111